tersebut, sedangkan 1 (satu) unit Handphone merk OPPO A16 warna Silver milik korban 

Zulfadli adalah alat yang digunakan untuk berkomunikasi dengan Anak yang bernama Dendi 

Nanda dari keterangan Anak yang bernama Dendi Nanda Febrian menawarkan korban Zulfadli 

kepada pengguna jasa sebagai pekerja sex komersial dengan harga Rp. 2.500.000,- (dua juta 

lima ratus ribu rupiah). uang yang didapatkan oleh Anak yang bernama Dendi Nanda Febrian 

setelah Anak Dendi Nanda Febrian  selesai melakukan transaksi dengan pengguna jasa tersebut 

adalah sebanyak Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah). 

Berdasarkan ketentuan Pasal 1 angka 16 KUHAP, penyitaan diartikan sebagai